
 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ 

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO 
 
 

 
 

EDITAL Nº 09/2021 – POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARANÁ 

 

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE 

VAGAS NOS CARGOS DE DELEGADO DE POLÍCIA, 

INVESTIGADOR DE POLÍCIA E PAPILOSCOPISTA, 

TODOS DO QUADRO PRÓPRIO DA POLÍCIA CIVIL 

– QPPC – DO ESTADO DO PARANÁ. 

 

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

(Em cumprimento à determinação judicial) 

 

O Presidente da Comissão de Concurso Público da Polícia Civil do Estado do Paraná regido pelo 

Edital nº 002/2020, devidamente autorizado pelo Conselho da Polícia Civil (Subitem 23.2), no uso de suas 

atribuições e considerando o disposto no Edital nº 08/2021 e no subitem 11.1 do edital regulador, em 

atenção e cumprimento à determinação judicial, resolve: 

 

 

1 Divulgar o recebimento das decisões judiciais contidas nos processos relacionados no Anexo 

Único deste edital, com liminares concedidas em favor dos seus respectivos impetrantes. 

2 Convocar os candidatos relacionados no Anexo Único deste edital para a realização da etapa da 
Prova de Conhecimentos Específicos, estabelecida no subitem 9.1, alínea “b”, do edital regulador. 

3 Informar que os candidatos devem seguir todas as orientações constantes no Edital nº 002/2020, 
publicado na página do certame no dia 08/04/2020, e no Edital nº 08/2021, publicado em 
13/11/2021, para procedimentos relativos a Prova de Conhecimentos Específicos, inclusive quanto 

ao Comprovante de Ensalamento. 

 

 
Curitiba, PR, 23 de novembro de 2021. 

 
 

 

(Assinado no Original) 

FÁBIO RENATO AMARO DA SILVA JÚNIOR 

Presidente da Comissão de Concurso 

 

 

 

 



 

 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 
POLÍCIA CIVIL DO PARANÁ 

COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO 
 
 

 
 

Anexo 

CARGO: DELEGADO DE POLÍCIA | REGIÃO: INTERIOR DO ESTADO DO PARANÁ 

024443  SERVULO SANTOS VALE  AMPLA CONCORRÊNCIA  5077766-12.2021.4.04.7000/PR 

038909  GABRIEL FRANCISCO DA SILVA AMPLA CONCORRÊNCIA  5079637-77.2021.4.04.7000/PR   

 

 

 

   


